

01217

3

המכללה האקדמית נתניה

ביה"ס למשפטים  
שנה"ל תשע"ד

מבחן בדיני נזיקין  
שנה א', מועד א'

המרצה : פרופ' צפורה כהן  
המתרגלים : עו"ד אריאל פרייברג ועו"ד ניר מסורי

הוראות לנבחנים:

1. משך המבחן : שלוש שעות.
2. מותר השימוש בכל חומר עזר.
3. יש לכתוב על צדו האחד של דף המחברת בלבד ובכתב ברור, ולהשאיר שוליים מכל הכיוונים.
4. יש לנמק הפתרון היטב, תוך ציון אסמכתאות רלוונטיות (חקיקה, פסיקה וספרות).
5. לרשותכם עד 10 (עשרה) עמודים בלבד! (מובן שזו "תקרה" בלבד ולא המלצה לנצל את כל 10 (העמודים) תריגה לא תיקרא!)

בבוקר יום קיץ נעים יצא ראובן, בן 35, לריצה קלה ולשחייה בחוף היס בנתניה. באותו הבוקר נשבו רוחות עזות ובשל כך שמעון, המציל מטעם עיריית נתניה בחוף המוכרז "תענוגות", מתח חבלים ותחם את אזור הרחצה למרחק של 30 מטרים מהחוף.

ראובן, שחשקה נפשו לשחות במים עמוקים, עבר את החבל והחל לשחות להנאתו. לאחר מספר דקות של שחיה רגועה, הגיח ממרחק אופנוע ים הרכוב בידי שרה ופגע בראובן בראשו. ראובן איבד את הכרתו.

דינה ששהתה במים ברגע התאונה וחזתה במתרחש, לא היססה לרגע, החישה שחייתה לכיוונו של ראובן והחלה לשאת אותו במהירות לכיוון החוף. לדינה לא היה כל ניסיון קודם במשיית טובעים ולכן היא נשאה את ראובן כשראשו שקוע במים. בעקבות כך בלע ראובן כמות נכבדה של מי ים והופסקה זרימת החמצן למוחו.

דינה הניחה את ראובן על החוף והבחינה בזעזוע בפניו הכחולות והמעוותות, דבר שגרם לה לסיוטי לילה חוזרים ונשנים עוד שנים ארוכות לאחר האירוע.

שמעון המציל, שהיה שקוע במשחק בסלולרי שלו, לא ראה ולא שמע את המתרחש אלא רק לאחר שכמה רוחצים הסבו את תשומת ליבו לכך. שמעון ירד מסוכת המציל והחל לטפל טיפול ראשוני בראובן. ניידת טיפול נמרץ שהגיעה למקום לקחה את ראובן לבית החולים הקרוב, שם הצליחו לייצב את מצבו.

ראובן שהה בבית החולים במשך חצי שנה עד ששוחרר לביתו. במשך תקופת האשפוז בה לא עבד ראובן, תמכו הוריו של ראובן באסתר, בת הזוג של ראובן שהייתה עקרת בית, בסך כולל של 60,000 ש. עובר לקרות התאונה, שכרו החודשי של ראובן מעבודתו כנגר ב"שחור" (לא דיווח על הכנסתו



לרשויות המס), היה 30,000 ₪. לראובן נגרם נזק מוחי קשה, ונקבעה לו נכות צמיתה בשיעור של 100%. ראובן זקוק להשגחה צמודה במשך כל שעות היממה.

כשנה לפני התרחשות התאונה של ראובן, קבע שר הפנים בצו הוראות בדבר איסור או הגבלת פעולה שעלולה להפריע לרחצה, אשר כללו הוראות להסדרת חופים מיוחדים לשימוש באופנועי ים ולפיקוח על הגבלת שימוש באופנועי ים בחופים המיועדים לרחצה. עיריית נתניה לא פעלה לקידום ביצוע ההנחיות החדשות מכיוון שבאותה שנה משאבים רבים הוקצו על ידי העירייה לפסטיבל הזמר המזרחי אותו תכננה לארח בסוף השנה.

סעיף 5 לחוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ"ד-1964 קובע כך:

**"רשות מקומית שבתחומה נמצא מקום רחצה מוכרז חייבת לקיים בו את הוראות שר הפנים בצו".**

**דונו בכל אפשרויות התביעה של הגורמים המעורבים תוך מיצוי החלופות האפשריות, בסיכויי הצלחתן ובפיצויים להם זכאי כל אחד מהנפגעים.**

**בהצלחה!**

